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هنری پیک خبر

غلط ننویسیم

 آلبوم »خراسانیات« 
بالاخره از راه می رسد

آلبوم »خراسانیات« از آثار منتشر نشده محمدرضا 
شجریان با آهنگ سازی زنده یاد پرویز مشکاتیان، 
روز ۱۹ اسفندماه توسط نشر »ایرانگام« در دسترس 
مخاطبان قــرار می گیرد. به گــزارش مهر، طبق 
برنامه ریزی های انجام شده، این آلبوم از دوشنبه 
نوزدهم اسفند با قیمت ۳۰ هزار تومان در دسترس 
»خراسانیات«  آلبوم  می گیرد.  قــرار  مخاطبان 
با الهام از موسیقی مقامی منطقه خراسان و بر 
اساس اشعاری از عماد خراسانی، تولید و اجرا 
شده است. طبق اعلام سامانه صدور مجوز دفتر 
موسیقی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، مجوز 
آلبوم »خراسانیات« متعلق به شرکت »دل آواز«، 
در ژانر موسیقی سنتی، پیش از این و در تاریخ ۵ 
مرداد ۱۳۹۸ با شماره پرونده ۱۳۹۷-۵۲۴۰ 

صادر شده بود.

 توضیحات تهیه کننده
 برنامه شب شعر درباره شاملو

تهیه کننده برنامه »شب شعر«، درباره پرداختن 
این برنامه به آثار احمد شاملو توضیحاتی ارائه کرد 
و گفت: تلویزیون هیچ مخالفتی برای پرداختن به 
این شاعر ندارد. به گزارش ایلنا، کوروش انصاری 
در پاسخ به این پرسش که برای تولید برنامه ای 
دربــاره شاملو در تلویزیون با چه چالش ها و خط 
قرمزهایی مواجه بودید، اظهارکرد: »وظیفه ذاتی 
ــت. ما دربـــاره شعر صحبت و  برنامه ما شعر اس
وقتی به آقــای شاملو هم نگاه می کنیم، از دید 
۴ که شبکه فرهیختگان هم هست،  آن  شبکه 
را بررسی می کنیم«. وی افــزود: »در واقع ما به 
مسائل نگاهی غیرسیاسی داریم و تنها از حیث 
شعر به مسئله می پردازیم و از کارشناسان موافق 
و مخالفی که حتی برای شاملو کتاب هم نوشته 
بودند، در برنامه استفاده کردیم. ما به اشعار شاملو، 
به شعر گفتنش، به فضایی که ایجاد شده و تنها به 

نکات مثبت و منفی شعر او توجه کردیم«.

معماری؛ فرمانروای هنر ایرانی 

جوادی - معماری در کشور ما، تاریخی چند هزار 
ساله و پربار دارد. این را می توان از یادگاری های 
گران قدری که در گوشه  و کنار ایران، چشم نوازی 
می کند، دریافت. زیبایی و عظمت معماری ایرانی، 
به ویژه در طراحی و ساخت گنبدها و چهارطاقی ها، 
ــدر خیره کننده اســت که هیچ هنرشناس و  آن ق
جهانگرد منصفی، نمی تواند به سادگی از کنار 
آن بگذرد. با ورود اسلام به ایران، معماری کشور 
ما دوران نوینی را تجربه کرد؛ دورانــی که اعتبار 
مبانی اعتقادی در این هنر اصیل، به کمال رسید 
و در پرتو آن، آثاری شکل گرفت که نمی توان نظیر 
و مانندی برای آن ها در اقصی نقاط جهان یافت. 
معماری ایرانی در برگیرنده تمام هنری است که 
دست توانمند هنرمندان این سرزمین، خلق کرده 
است. در برخی معرق ها و کاشی های ایرانی که 
زینت بخش معماری زیبای آن هستند، می توان 
تجمیع نقاشی، خطاطی و دیگر هنرهای این خطه 
را به وضوح دید. افزون بر این، هنرمندان ایرانی در 
طراحی نقش برجسته ها و حجاری های درون بنا، در 
کنار گچ کاری های مثال زدنی، چنان هنرشان را به 
رخ جهانیان کشیده اند که هیچ کس را یارای برابری 
با آن نیست. آرتــور اپهام پوپ، مورخ و هنرشناس 
غربی، درباره هنر معماری ایرانی می نویسد: »بحث 
شاهکارهای هنر ایــران، بدون ذکر هنر معماری 
ناقص است. در حقیقت وجود و کمال بسیاری از 
هنرهای دیگر، وابسته به هنر معماری است. از آغاز 
کار )مثلا در شهر کشف شده واقع در تپه گوره در 
حدود ۴۰۰۰ سال ق.م.( توقع مردم از هنر معماری 
بیش از جنبه فایده آن بوده است؛ از جمله تزیین 
به وسیله رنگ آمیزی، موجب زیبایی خاص معابد 
می شد و مقام عالی این گونه بناها را مشخص می 
کرد. خلاصه آن که معماری، فرمانروای هنر بوده و 
بسیاری از هنرهای دیگر را به خدمت می گماشته 
یا حمایت می کرده است اما هنر معماری ایران هم، 
از طریق ابداعات اساسی و ماهرانه و هم از نظر انواع 
مختلف کمال زیبایی که از مدت ها قبل به آن نایل 

شده است، ارزش خود را ثابت می کند. 
در ساختن گنبدهای آجری، ایران  حائز مقام اول 
شــده و مسئله پیچیده و غامض ساختن گنبد بر 
پایه چهار گوش، توسط معماران ایرانی حل شده 
است؛ حال آن که حل این معما، برای مهندسان 
و معماران روم میسر نشده بود. این موضوع باعث 
شد که طاق های زشت و ناهنجار زمان اشکانیان 
و ساسانیان بر اثر ساختن گنبدهای باشکوه دوره 
و  آراســتــه  ساختمان های  به  مبدل  سلجوقیان، 
شاعرانه زمان صفویه شــود.« هنر معماری ایران، 
تنها در ساخت معابد و ساختمان های عمومی به کار 
گرفته نشد. روح هنردوست ایرانی، آن را در ساخت 
جزئی ترین بناها به کار گرفت. هنوز هم در گوشه  و 
کنار شهرهای کهن سال ایران، می توان ردی از این 
هنر ریشه دار پیدا کرد. ایرانیان در ساخت همه چیز از 
جمله خانه، لطافت و زیبایی را چاشنی کار می کردند 
و به این ترتیب، معمار، در نقش نقاش و آیینه کاری 
زبردست نیز ظاهر می شد و کاری می کرد کارستان. 
بیهوده نیست که پوپ، معماری را فرمانروای هنر 

ایرانی می داند.
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان سفارش می پذیرد

اَعمال/ اِعمال
این دو واژه را نباید با هم اشتباه کرد. اَعمال 
جمع عمل و به معنای »کارها، کردارها« است  
اما اِعمال مصدر است به معنای »کار بستن، به 
کار بردن« و غالباً به معنای »تحمیل کردن« به 

کار می رود.
اَفکار/ اَفگار

این دو واژه را نباید با هم یکی دانست. اَفکار به 
معنای »اندیشه ها« اســت، ولی اَفگار واژه ای 
فارسی و به معنای »زخمی« است. امــروزه این 
ــت و فقط در بعضی از  ــده اس واژه مــتــروک ش

ترکیبات به کار می رود مانند »دل افگار«.
اقشار

این واژه که در سال های اخیر به عنوان جمع 
قشر رایج شده است، در عربی به کار نمی رود و 
کاربرد آن غلط است. به جای آن می توان گفت: 

»قشرها«.
سفیر/ صفیر

املای این دو واژه را نباید با هم اشتباه کرد. سفیر 
»پیام آور از جانب کسی نزد کسی« یا »نماینده 
سیاسی کشوری در کشور دیگر« است، اما صفیر 
به »صدای سوتی که معمولًا با گرد کردن لب ها 

برمی آید« و به »آواز پرندگان« اطلاق می شود.

 منبع: کتاب غلط ننویسیم

ابوالحسن نجفی

چرا مجری دورهمی
خواننده جوان پاپ را به باد انتقاد گرفت؟

عملیات ضدحال علیه
»آرون افشار«!

گروه ادب و هنر- سه شب آخر هفته، فصل 
چهارم »دورهمی« تلویزیون با اجــرای مهران 
مدیری برقرار اســت و در ایــن فصل هم طبق 
روال فصل قبل از خواننده های نوظهور و جوان 
موسیقی پاپ برای اجرا یا قرار گرفتن در جایگاه 
مهمان دعوت می شود. این برنامه جمعه شب 
دهه  خواننده  افــشــار،  آرون  میزبان  گذشته 
هفتادی پاپ بود که اولین کنسرتش حدود یک 
ماه پیش برگزار شد و در سی و پنجمین جشنواره 
موسیقی فجر هم چند سئانس اجرا کرد. حضور 
این خواننده ۲۲ ساله در برنامه »دورهمی«، 
واکنش های فراوانی را به دنبال داشت که در 
ــه به آن هــا و به طور کلی آن چــه در برنامه  ادام

گذشت، می پردازیم.

منتظر آلبومم باشید	 
آرون افشار در ابتدای حضورش در برنامه، قطعه 
»جانم باش« را اجرا کرد. این اثر اولین قطعه 
منتشر شده از این خواننده بود و او را به شهرت 
زیادی رساند. بعد از اجرای این قطعه، افشار 
در جایگاه مهمان نشست و مدیری سؤالاتش 
را آغاز کرد. افشار درباره علاقه اش به موسیقی 
از پــدرش گفت که خواننده و نوازنده است و 
نقش زیــادی در ایجاد علاقه در او داشته. این 
خواننده در پاسخ به این که خوانندگی نیاز به 
تحصیلات دانشگاهی دارد، گفت: »صد در صد 
نیاز دارد، ولی آن ها که به موفقیت رسیدند، از 

خدا خواستند و من خدا را شکر می کنم که به 
آرزویم رسیدم«. او این را هم گفت که آلبومش 
در راه است و به زودی منتشر می شود. افشار 
مهم ترین آرزویش را این دانست که هیچ وقت 
افت نکند و اشاره کرد که انتشار پشت سر هم 

قطعه، بزرگ ترین اشتباه یک خواننده است.

آرون در گوشه رینگِ مدیری	 
تا این جا همه چیز داشت خوب پیش می رفت تا 
این که مهران مدیری سؤال چالش برانگیزش 
را مطرح کرد و گفت: »کتاب می خوانی؟« و 
افشار هم جواب داد: »نه«! این جا بود که مدیری 
شروع کرد به ذمِ کتاب نخواندن و نصیحت در 
این باره که »مگر می شود کتاب نخواند؟ آدم 
گوش  خــوب  موسیقی  نخواند،  کتاب  وقتی 
نکند، راجــع به تاریخ و سیاست و... نخواند، 
پس این آگاهی از کجا می آید؟ مگر می شود 
کتاب نخواند و چیزهای خیلی خوب خواست«؟ 
افشار که دید هوا پس است، بلافاصله گفت: 
»کتاب زیاد نمی خوانم ولی کتاب های مربوط 
به کارم را می خوانم«. مدیری پرسید: »موسیقی 
او  و  می کنی«؟  پیگیری  چقدر  را  جهان  روز 
پاسخ داد: »بیشتر تمرکزم روی کارهای خودم 
ــی هــرازگــاهــی موسیقی های خوب  ــت ول اس
هم گوش می کنم« و در ادامــه از بهنام بانی و 
بابک جهانبخش به عنوان خواننده های مورد 
علاقه اش یاد کرد. همین پاسخ ها برای مدیریِ 

۵۲ ساله و کارکشته کافی بود تا آرونِ ۲۲ ساله 
را در گوشه رینگ گیر بیاورد و تا می تواند به او 
بتازد و در ادامه از ویژگی های ناپسند اخلاقی و 
رفتاری و... این خواننده مانند شلختگی، تنبلی 
و غذاخوردن با دست بگوید و نصیحتش کند! 
مدیری در بخش پایانی گفت وگو هم تیر خلاص 
را زد و وقتی آرون خواننده های بزرگی مانند 
لوچانو پاواروتی و آندریا بوچلی را نشناخت و 
گفت: هیچ حسی به آن ها ندارم، دوباره تکرار 
کرد: »می گویم کتاب، گوش دادنِ موسیقی 

روز جهان...«.

تحسینی که لابه لای تو سری ها گم شد	 
مهران مدیری وقتی مهمان سروش صحت در 
برنامه »کتاب باز« شده بود، گفت من وقتی از 
مهمان یا مخاطبم سعدی و حافظ می پرسم و 
این که چقدر کتاب می خوانند، قصد حال گیری 
ندارم و نیتم خیر است و این حرف ها. اما با دیدن 
این قسمت از برنامه »دورهمی« با حضور آرون 
افشار، مخاطب احساس می کرد مدیری صرفاً 
این خواننده را دعوت کرده است تا به معلوماتِ 
کم او بخندد و غیرمستقیم بگوید: ببینید این 
خــوانــنــده ای که ایــن همه در بین جوان ترها 
طرفدار دارد، چقدر نمی داند! البته او در یکی 
دو جا از صدای پخته و تعلیم دیده افشار هم گفت 
و او را ستود؛ تحسین هایی که البته لابه لای 
نصیحت ها و تو سری  زدن ها گم شد! این درست 

که جــوانِ خواننده ای مانند آرون افشار باید 
حداقل اطلاعات اولیه درباره حرفه اش را بداند و 
بتواند دو کتاب یا دو اثر موسیقی فاخر را نام ببرد 
و درباره شان حرف بزند اما قبول کنید که ژست 
مهران مدیری در مقام دانای کلِ همه چیز دان 
و تاختن به جوانی که از دیدن مدیری ذوق زده 

شده است، منصفانه نبود.

اگه ازش بدت میاد، چرا دعوتش کردی؟	 
ــی«  ــم حــضــور آرون افــشــار در بــرنــامــه »دوره
ــادی را به دنبال داشــت؛ عده   واکنش های زی
نسبتاً زیادی از مخاطبان از حضور این خواننده 
بــه عــنــوان مهمان بــه شــدت نــاراضــی بــودنــد و 
نارضایتی شان را با این جمله ها نشان دادند: 
»واقعاً حیفه برنامه دورهمی همچین مهمونی 
بیاره. افتضاح بود«، »مدیری چرا این بی سوادها 
یا  ــوت می کنی؟ اسپانسر فشار میاره  رو دع
تهیه کننده؟ واقعاً افسرده شدم از دیدن برنامه 
امشب«، »با دعوت کردن آرون افشار خودتون 
رو کوچیک کردین«، »آخه اینا دیگه کی هستن 
ــوت می کنید؟ آدم شک می کنه نکنه  که دع
خودشون پولی دادن تا بیان یا نه«؟ و... . عده ای 
هم علاوه بر نارضایتی، معتقد بودند هدف مهران 
مدیری از پرسش هایش، تخریب این خواننده 
بوده است: »خب اگه اینقدر از طرف بدت میاد، 
اصلاً چرا دعوتش می کنی برنامه  ات؟«، »مدیری 

آرون افشار رو با خاک کوچه یکی کرد«.

گالری ملی لندن اعلام کرد نمایشگاهی را که 
قرار بود با امانت دادن آثار این گالری در ژاپن 
برگزار شود، به دلیل تعطیل شدن مؤسسات 
هنری این کشور، به تعویق می اندازد. به گزارش 
ایسنا، گالری ملی لندن برنامه برگزاری این 
نمایشگاه را پس از آن که مقامات ژاپن دستور 
تعطیل شدن تمامی موزه های هنری ملی این 
کشور را به مدت دو هفته صادر کردند،  به تعویق 
انداخت. از جمله موزه های مهم ژاپن که در پی 
این دستور تعطیل شده اند، می توان به »موزه 
ملی توکیو«  و »موزه ملی کیوتو« اشاره کرد. قرار 
بود این نمایشگاه که »شاهکارهایی از گالری 
ملی لندن« نام داشت، سوم مارس در »موزه ملی 
هنرهای غربی توکیو« برگزار شود اما به دلیل 
دستورات صادر شده توسط مقامات ژاپنی، این 
موزه نیز تا شانزدهم مارس بسته خواهد ماند که 

به آن معناست ۶۰ اثر از برترین تابلوهای گالری 
آفتاب گردان«   »گل های  جمله  از  لندن  ملی 
اثر » ونگوگ« نیز که برای نخستین بار از اروپا 
خارج شده است، در قرنطینه این موزه ژاپنی 
گیر افتاده است و به طور موقت دسترسی به 
آن ها غیرممکن خواهد بود. ده ها هزار بلیت 
برای این نمایشگاه پیش فروش شده که حالا لغو 
شدن برگزاری آن در موعد مقرر، مشکلاتی را 
هم برای بازدیدکنندگان و هم برای مسئولان 
این نمایشگاه ایجاد کرده است. در ژاپن شمار 
مبتلایان به ویروس »کرونا« روز گذشته به ۲۰۰ 
نفر رسید. در مجموع چهار نفر در این کشور جان 
خود را در اثر ابتلا به این ویروس از دست داده اند. 
قرار بود نمایشگاه » شاهکارهایی از گالری ملی 
لندن«  تا چهارم ژوئن در توکیو برگزار و سپس به 

»موزه ملی اوساکا« منتقل شود.

کرونا شاهکار » ونگوگ«  را هم قرنطینه کرد!

نشر آموت اقدام به برگزاری مسابقه »کتاب 
خوانی در قرنطینه« طی هفته جاری کرده 
اســت. به گزارش مهر، همزمان با شیوع 
ویروس کرونا در ایران و پیشنهاد خارج نشدن 
از منزل از سوی مسئولان، بسیاری از اهالی 
قلم و ناشران به مخاطبان خود پیشنهاد 
مطالعه کتاب های ناخوانده خود را داده اند. 
در این میان، یکی از ناشران نیز اقــدام به 
برگزاری یک مسابقه جالب با عنوان »کتاب 
خوانی در قرنطینه« برای مخاطبان خود 
کرده است. نشر و کتاب فروشی آموت که 
مبدع این مسابقه فرهنگی است، در فراخوان 
خود دربــاره این مسابقه آورده است: »این 
روزها چالش بزرگی به اسم »کرونا ویروس« 
گرفتارمان کرده؛ ما را زندانی کرده؛ اسم 
قشنگش قرنطینه است، اما ما پیش از این که 
ــروس بشویم و چالشش،  گرفتار کرونا وی
گرفتار یک زندان بزرگ تر بودیم. ما زندانی 
چالش »کتاب هایی که نخوانده ایم« بودیم 
و این درد ما را در تنهایی هایی مان ذره ذره، 
نابود می کرد و حتی اگر بخواهیم واقع نگر 
باشیم، بسیار اوقات مانع حضورمان در کتاب 
فروشی های محبوب مان شده بود. حالا که 

در قرنطینه هستیم بهترین زمان است درِ 
کتابخانه های مان را باز کنیم و به کتاب هایی 
که نخوانده ایم، سلام کنیم«. این ناشر و 
کتاب فروش از مخاطبان خود خواسته است 
تا پایان روز جمعه ۱۶ اسفند، پس از خواندن 
کتاب های خوانده نشده  در کتابخانه  شان، 
اقدام به نوشتن یادداشت کوتاهی درباره آن 
کتاب یا کتاب ها کنند و از کتابخانه هایشان 
با آن کتاب، عکس بگیرند و در اینستاگرام 
به اشتراک بگذارند و بــرای ایــن ناشر نیز 
ارسال کنند. نشر آموت اعلام کرده  است 
در پایان هفته جاری، به ۱۰ اثر برگزیده که 
با این موضوع و با هشتگ »کتاب خوانی در 
قرنطینه« منتشر شده است، هدایایی اهدا 

می کند.

خلاقیت یک ناشر برای کتاب خوان شدن در فضای کرونایی

برپایی مسابقه »کتاب خوانی در قرنطینه«!


